



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																							
1	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Младший воспитатель (младшая коррекционная группа)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Педагогический персонал, не осуществляющий учебный процесс</b>																							
4	Инструктор по физической культуре (по обучению плаванию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая

(должность)

(подпись)

Кононенко Альбина Васильевна

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей по АХЧ

(должность)

(подпись)

Конончик Светлана Семеновна

Ф.И.О.

(дата)

## Заключение эксперта об отнесении условий труда к классу (подклассу) условий труда при воздействии биологического фактора

№ 5-051489901809Б

1. Дата проведения измерений (оценки): 05.09.2018

### 2. Сведения о работодателе:

2.1. Полное наименование работодателя: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №228 "Детский сад комбинированного вида"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 650903 г. Кемерово, пер. Стахановский, 2

2.3. Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал, не осуществляющий учебный процесс

### 3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 5

3.2. Наименование должности, профессии или специальности работника: Старшая медицинская сестра

### 4. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Приказ Минтруда России №33н от 24 января 2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (с изменениями на 20 января 2015 года).

### 5. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Биологический фактор (рабочая зона)	Фактическое значение	Нормативное значение	Класс условий труда	Время пребывания, %
Процедурный кабинет				30
Патогенные микроорганизмы: III группа – возбудители инфекционных болезней, выделяемые в самостоятельные нозологические группы	Имеются	---	3.2	

### 6. Заключение:

- класс (подкласс) условий труда - 3.2

### 7. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4804

(№ в реестре экспертов)

Инженер

(должность)



(подпись)

Трофимов Дмитрий Николаевич

(Ф.И.О.)



Договор  
№ 85И/18  
от 26.06.2018 г.

## Отчет о проведении специальной оценки условий труда

### Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
\_\_\_\_\_ подпись

Кононенко Альбина Васильевна  
\_\_\_\_\_ ФИО

« 18 » 12 2018 г.

ОТЧЕТ  
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном автономном дошкольном образовательном  
учреждении №228 "Детский сад комбинированного вида"**

(полное наименование работодателя)

650903 г. Кемерово, пер. Стахановский, 2  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4205148990  
(ИНН работодателя)

1084205002287  
(ОГРН работодателя)

85.11  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
\_\_\_\_\_ (подпись)

Конончик Светлана Семеновна  
\_\_\_\_\_ Ф.И.О.

18-12-2018  
\_\_\_\_\_ (дата)

  
\_\_\_\_\_ (подпись)

Конева Светлана Владимировна  
\_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

18-12-2018  
\_\_\_\_\_ (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №228 "Детский сад комбинированного вида"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
2. Медицинская сестра по физиотерапии	Установка дополнительных светильников и/или установка ламп большей мощности.	Профилактика утомления зрительного анализатора			
3. Младший воспитатель (младшая коррекционная группа)	Разработать режимы труда и отдыха	Профилактика физических перегрузок и профпатологии			

Дата составления: 10.12.2018

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заведующая (должность)       (подпись)      Кононенко Альбина Васильевна (Ф.И.О.)      10.12.2018 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель заведующей по АХЧ (должность)       (подпись)      Конончик Светлана Семеновна (Ф.И.О.)      10.12.2018 (дата)

Председатель профсоюзного комитета (должность)       (подпись)      Конева Светлана Владимировна (Ф.И.О.)      10.12.2018 (дата)

**Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4804 (№ в реестре экспертов)       (подпись)      Трофимов Дмитрий Николаевич (Ф.И.О.)      10.12.2018 (дата)